「韓国国立江原大学と東京農業大学との学術交流協定書」

締結式及び締結記念レセプション

日 時  1. 2016 年 12 月 1 日（木） 16：00～16：30（締結式）
     2. 2016 年 12 月 1 日（木） 17：00～19：00（レセプション）

場 所  1. 農大アカデミアセンター9 階特別会議室（締結式）
     2. グリーンアカデミーホール１階ホール（レセプション）

出席者   1. 学術交流協定書締結式

江原大学   Kangwon National University

1)  Heon-young KIM, President
2)  Dong-jun JEON, President’s Secretary, Head Office
3)  Deug-chan LEE, Secretary General
4)  Tae-youn CHUNG, Leaders in Industry-University Cooperation
東京農業大学 Tokyo University of Agriculture

1) Katsumi TAKANO, President
2) Akio NIBE, Vice president
3) Hironobu SHIWACHI, Dean of Graduate School of Agriculture
4) Mariko UEHARA, Dean, Faculty of Applied Bioscience
5) Yukio YAGUCHI, Dean, Faculty of Regional Environment Science
6) Kiyohiko TOMODA, Dean, Faculty of International Agriculture and Food Studies
7) Yuji YAMAMOTO, Director, NODAI Research Institute
8) Yoichi SAKATA, Director of Center for International Programs

韓国三井物産株式会社 MITSUI & CO. KOREA LTD.

1) Atsuyuki MIKI, President& CEO
2) Yasuyuki SUZUKI, General Manager, Corporate Planning Division
3) Sunggu CHO, Team leader, Agro-Business Department, Performance Chemicals

Business 1st Division
三井物産株式会社 MITSUI & CO., LTD.

1) Tetsuya FUKE, Deputy General Manager,Overseas Department,Corporate
Planning & Strategy Division

2) Junko TESHIMA, Manager,Overseas Department,Corporate Planning &
Strategy Division

２．締結記念レセプション

締結式出席者１７名に加え、本学醸造科学科教員、両校からの学生２０名の計約

４０名が出席する。

締結式次第
進行 国際協力センター事務室長 岩井慎一＜日本語＞

韓国三井物産チームリーダー 趙星九＜韓国語＞
  1. 開式
  2. 出席者紹介

3.  本学代表者挨拶（髙野学長）＜日本語＞
4. 江原大学代表者挨拶（金総長）＜韓国語＞
5. 調印
6.  産学連携関係者挨拶（三木社長）＜日本語＞

    7. 記念品交換
       8. 記念写真撮影
       9. 閉会

月日 時間（始） 時間（終） 内容
12/1 11:05 羽田空港到着

（木） 12:10 13:30 学生訪問団ﾁｪｯｸｲﾝ、昼食
12:20 13:10 昼食会（教職員）
13:10 14:30 キャンパスツアー
14:30 15:00 大学概要説明（坂田センター長）

15:00 16:00
特別講義「韓国における日本酒の現状」
（穂坂教授）

16:00 16:30 協定締結式
16:00 16:30 江原大学生訪問団キャンパスツアー
17:00 19:00 協定締結記念夕食会

12/2 8:00 8:40 朝食
（金） 9:00 9:30 ①醸造科学科紹介（貝沼教授・学科長）

9:40 10:50
③醸造科学科６研究室紹介
（６研究室訪問。各研究室の説明と案内約１０分）

11:00 12:00
②醸造学基礎講義「お酢の醸造、酢酸菌の研究
について」（貝沼教授）

12:00 12:50 昼食
13:30 14:30 学生実習「利き酒」（徳岡助教）

14:40 16:00
酒類生産学実験見学
（進藤准教授・徳岡助教、貝沼教授）

16:00 22:00 自由行動
12/3 7:00 7:30 KNU学生朝食
（土） 7:30 9:00 農大出発

9:00 10:30 熊澤酒造株式会社着、見学

12:30 羽田空港着

12:30 13:35 昼食

13:35 15:35 羽田空港チェックイン、出発

江原大学金総長一行及び学生訪問団　行程

	江原大学締結式 式次第
	江原大学長訪問団者来校日程